Escuela Tecnoloégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacion Superior

RESOLUCION NUMERO 475 DE

12 dejulio de 2024

Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Selecciéon Abreviada de
Menor Cuantia SAMC-004-2024

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,

En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las que le confieren las Leyes
80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Acuerdo 005 de 2013
expedido por el Consejo Directivo, y demas normas que le apliquen, y

CONSIDERANDO:

Que, la Escuela Tecnolodgica Instituto Técnico Central, realizd la convocatoria publica
mediante la modalidad de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-004-2024, cuyo
objeto es PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O
CORRECTIVO ESPECIALIZADO DE LOS EQUIPOS DEL TALLER DE ELECTRICIDAD,
UTILIZADOS EN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DEL IBTI'Y
PES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Que, el Presupuesto Oficial para esta contratacion se estimé en la suma de TREINTA Y SEIS
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRECE PESOS ($36.829.013) MONEDA
CORRIENTE, incluye impuestos y retenciones, amparado en el CDP N°11824 de 2024.

Que, el pazo estimado para la contratacion se establecié en 60 dias calendario contados
a partir del perfeccionamiento de requisitos para ejecucion del contrato; el proceso fue
publicado en la plataforma SECOP II, de acuerdo con el siguiente cronograma:

Cronograma

zona horaria  (UTC-05:00) Bogota, Lima, Quite
Publicacion del aviso de convocatoria pablica 050202024 17:00:00 [[UTC-05
Publicacion de estudios previos 050802024 17:00:00 juTc-55

Fecha de publicacion del proyecto de pliego de condiciones 031002024 12:35:04 AM

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones 17/05/2024 12:00:00 PM uTCc-05 08,

Plazo para manifestacion de interés de limitar la convocatoria a Mypes yio MiPymes -

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones 28 dias de tiempo transcurmido (2 4052084 5:00:00 PM{LTC-05:00) Bogotd, Lims, Guls,
Fecha Prevista de Publicacion del Pliego de Condiciones Definitive y Demostracion de .
26 dias de iempo franscurrido (23052024 5:00:00 PM{LTC-05:00) Bogota, Lima, Qs
Interés

Fecha de publicacién del pliego de condiciones definitivo y demostracion de interds 28 dizs de tiempo transcurrida (24
Expedicién y publicacién acto administrativo de apertura del proceso de seleccion 28 dias de tiempo transcurmido (23

Plaza para manifestacion de interés. 22 dias de tiempo franscurrido (27

Realizacion del sorteo -
Publicacidn de la lista de precalificados -

Presentacion de Observaciones a los Pliegos de Condiciones definitivas 25 dias de tiempo transcumido (24

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones 21 dias de tiempo transcumido (23

Plazo maximo para expedir adendas 18 dias de tiempo franscurmido (30

Presentacion de ofertas 14 dias de tiempo transcumido (00472

Apertura de Ofertas 14 dias de tiempo transcumido (40072

Informe de presentacion de ofertas 14 dizs de tiempo transcumido (4

Fublicacion del informe de evaluacion de las Ofertas 7 dias da tiempo transcurrido (0o

Presentacion de chservaciones al informe de verificacion o evaluacion. 4 dias da fiempo transcurrido (74

Publicacion Acto Administrativo de adjudicacion o de Declaracion de Desierto 17 horas de tiempo transcurmido (75002024 5.00°00 FLTC-
Firma del Contrato & horas para terminar (700

Entrega de las garantias de ejecucién del confrato. 1 dia para terminar (20

Aprobacién de las garantias o pélizas = inicic de ejecucién del contrate 2 dias para terminar (2104

&0 Dizs

Plazo de validez de las ofertas

Que, una vez publicado el proceso, se interesaron cinco (5) proveedores:

PROVEERORES
Invitado
Comp=stidoras
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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Que, durante la publicacion del proceso NO SE RECIBIERON OBSERVACIONES.

Que, una vez cerrado el proceso se recibié una (1) oferta del siguiente proponente:

Fecha v hora de llegada

Prowveedor
* CAMG 5AS5
Compradores
[a=t o

Mrimeno de docurm

Que, la entidad procedi6o a adelantar el proceso de evaluacion, los resultados de la
evaluacion fueron los siguientes:

Resumen de evaluacién preliminar:

EVALUACION =
5 VR OFERTA EVALUACION EVALUACION
iTEM OFERENTE ECONOMICA ESPECIFICACIONES EXPERIENGIA JURIDICA
TECNICAS
CAMG S.A.S.
1 NIT: 900613108 $ 36.828.998 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Informe Econémico Preliminar:

T BT8Pt
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

EVALUACION ECONOMICA SAMC-004-2024

[ PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO ESPECIALIZADO DE LOS EQUIPOS DEL TALLER DE ELECTRICIDAD, UTILIZADOS EN EL

[ PRESUPUESTO : $ [ 36.829.013 COP

EL CONTRATISTA DEBERA CUMPLIR CON LAS ACTIVIDADES GENERALES PARA CADA UNO DE LOS EQUIPOS A CONTINUACION RELACIONADAS:

CAMG SAS NIT 300613108
VALOR
iTEM ACTIVIDAD DESCRIPCION CANT. | UNITARID "“'ESDI'; IT\?;“L
(SIN 1vA)
THCLUYE DESARMAR ' FEVISAR CADA EQUIPD ANTEFVENR PARA DETERMINAR
EL ESTADO ACTUAL EN EL GUE 56 ENCUENTRA, ESTABLECER LOS|
REPLESTOS GUE SERAN DEJETO DE CAMBID ¥ EL NOMERD DE HORAS HOMERE|
REQUERIDAS PARA FEALIZAR LA INTERVENCION, UNA VEZ FINALIZADA ESTA
1 DIAGHASTICD ACTIVIDAD SE DEBERA ARMAR NUEVAMENTE EL EGUIPD, COMO RESULTADO OF|
LA MISMi SE ENTREGARA UN INFORME AL SUPERVISOR DEL CONTRATO (GUE)
INCLLWE  FEPORTE  FOTOGRAFICT) INDICAMOO EL  ESTADD  ACTUAL
PRIDFIZACION DE EQUPOS A INTERVENIR, REPUESTO REQUERIDOS Y CANTIDAD)
DE HORAS HOMERE POR CADA EQUPD.
EMESTA ACTIVIDAD EL CONTRATISTA, REALIZARA EL MANTEMMENTO PREVENTIVD)
2 R — ¥i0 CORPECTIMO POR CADA EQUPD. WCLUVE EL  SUMNISTRO  OE
COMPONENTES ORIGINALES, INSUMOS, MAND DE OBRA, HERRAMENTAS, PARA)
DEJAREN OPTIMAS COMDICIONES DE FUNCIONAMENTO LOSEQUPOS
1 +2.166,400 $2.166.400
UNA WEZ FINALZADA LA ACTIDAD DEMTERVENCION,EL CONTRATISTA
DEBERA PONER EN FUNCIONAMENTO CADA EQUIPO FEALIZANDO LOS
3 PUESTA EHFUNCIONAMENTO PROTOCOLOS DE PRUEEAS, EHESTA ACTIDAD LOS EGLIPOS DEBERAN
PRESENTARSE LIMPIOS v LLBRICADOS, ASISTIRA POR PARTE DE LA ENTIDADEL
SUPERVISOR DEL CONTRATO O SUDELEGADD
FINALIZADAS TODAS LAS ETAPAS, EL CONTRATISTA PRESENTARA AL
SUPERVISOR DEL CONMTRATO UN INFORME DE LAS INTERVENCIONES)
REALIZADAS 4 CADA EQUIPO, ASi COMO EL ESTADD DE FUNCIONAMENTO)
4 INFORME TECKICO DETALLADO FINAL Y RECOMEN DACIONES (NCLUYE REPORTE FOTOGRAFICD), RECOMENDACIONES DE USO, FICHAS|
TECNCAS ~ PAR&  FUTUROS MANTEMMENTOS, DEBE INCLUR FICHAS EN
LOS CAMEIDS PERIODICOS DE LOS COMPOKENTES MECANCOS, SOLUBLES
LUBRICANTES, FIACIONES MECANICAS REPARACIONES EN ESPECIFICAS
SUBTOTAL | $2.166.400
VA $411L616
TOTAL $2.578.016
EL CONTRATISTA DEBERA CUMPLIR CON LAS ACTIVIDADES ESPECIFICAS PARA CADA UND DE LOS EQUIPOS A CONTINUACION RELACIONADAS:
VALOR
ITEM ACTIVIDAD PARA LA INTERVENCION DE EQUIPOS DATOS DEL EQUIPDS cant. | uwmiTamip | VALORTOTAL
(SIN IvA)
(SIN IvA)
MANDI DE OBRA / MANTENMIENTO PREVENTR/C (TOMA OE MEDICIONES DE,
PARAMETAOS ELECTAICOS DE LOS BOBNADD, LMPIEZA GENERAL
1 gEgfé%NDE’;EFg"E‘DDSEDEb%EgDDSS' ELECTRONECANICOS, SECADD DEL 1FREND ELECTROMAGNETICO OLT01SM MARCA DLOFENZD 1 $3.487.500 $3.487.500
FESTALFRADCR PARA DEVANADOS 0 BORMNADOS), CAMBIO OF
FODAMIENTOS, MANTENIMENTO CORFECTIVD Y REBORINADO
MAND OE DR { MANTERIMIENTO PREVENTIG (TOMA OE MEDICIONES OF|
PARAMETAOS ELECTAICOS DE LOS BOBINADD, LMPIEZA GENERAL
2 gngé%”ug‘;EFg“'C‘D%EDEbEA":JE\%TD? AE;-Eg;ﬁ%&%ﬂgﬁﬁ?_fﬁgggo'%% 3MOTOR ASTHCROND TRIFASICO DL1021 MARCA DLORENZO 3 +1633 575 $5.038.725
RESTAURADOR PARA DEVANGODS O BOBNAOOS) v CAMEID OE
FODAMENTOS
MAND! CE CIBRA ¢ MANTENIMIENTO FREVENTR/C [TOMA DE MECICIONES DE,
PARAMETAOS ELECTAICOS DE LOS BOBNADD, LMPIEZA GENERAL
3 gngé%”ul?;E%NED%ED%%%TD%? AEFITEE;Rc%mEgﬂgEDNSfESljﬁ&?:gonnilj 1MOTOR GENERADDR DL 1024 MARCA DLORENZD 1 +1633 575 1633575
RESTAURADOR PARA AGENTE LMPIADOR v RESTAURAOCR PARA
DEWANADOS O BOBINADDS]'Y CAMBIO DE RODAMENTOS
WMANDI LE OBRA ¢ MANTENIMENTO FREVENTIV [TOMA O MECICIONES OF|
PARAMETAOS ELECTAICOS DE LOS BOBNADD, LMPIEZA GENERAL
4 gngllj%muEEEFSIEDDSEDEI\]EATJ%TDDSS, AEF','EE;HC%“&ESSQEE&ESI_%;EBD%E\'; 2 DMAMO FREND A EXCITACION SERARADA OL10254 MARCA DLORENZO z FIEIIETS $3.339.150
RESTAURADOR PARA DEVANAODS O BOBNAOOS) ¥ CAMBID OE
RODAMENTOS
MANDI DE CIBRA ¢ MANTENPMIENTO PREVENTIVC [TOMA O MECICIONES OF]
pnmmﬂsmua ELECTAICOS DE LOS EDENADD, LIMPEZA GENERAL
REVISION INTERMA OF ELEMENTOS ELECTROMECANICOS, SECADD DEL| ’
S A AL I D A 2 MOTOR AL TERNATIOR ASTNCROND DL10266 MARCA DLORENZD 2 #1633 575 3339150
RESTALRADOR PARA DEVANAOOS O BOBNAOOS) v CAMEIO OF
RODAMENTOS
MAND OE DERA { MANTENIMIENTO PREVENTIG (TOMA OE MEDICIONES OF|
PAF\AMOETF\DS ELECTAICOS DE LOS BOENADD, LMPEZA GENERAL
REVISION INTERMA DE ELEMENTOS ELECTROMECANICOS. SECADD DEL|
B T o o oy 1MOTOR UNVERSAL OL1023 MARCA DLOPENZD 1 +1633 575 1633575
RESTAURADOR PARA DEVANGODS O BOBNAOOS) v CAMEID OE
FODAMENTOS
MANDI CE CIEFA ¢ MANTENIMENTO FREVENTIG [TOMA OF MECICIONES OF
PARAMETAOS ELECTAICOS DE LOS BOBNADD, LMPIEZA GENERAL
7 gngé%”ug‘;E@'ED%EDE'\-FATJE%TD? AEFI'_Eg;RCFOmESQREEDh?T’ESljﬁgﬁgonn% 2MOTOR ASINCROND MONOFASICO DL1026 MARCA DLORENZD 2 #1633575 $3399.150
RESTALRADOR PARA DEVANAODS O BOBNAOOS) v CAMEID OE
RODAMENTOS
CLASIF. DE CLASIF. DE CLASIF. DE
y IPB ' A ; 1
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e
MAND OE OBRA ! MANTEMIMIENTO PREVENTMO MAMTEMIMIENTO
8 CORRECTIVO RESOEMNADC DE LOS DEVANADDS 1TRANSFORMADDR MONOFASICO OL1033 MARCA DLORENZD 1 $2.726.063 $2.726.063
MAND DE OBRA ! MAWTENIMENTO PREVENTIVO (TOMA DE MEDICIONES DE
PARAMETROS ELECTRICOS OE LOS BOBMADO, LIMPEZA GENERAL
FEWISION INTERMA DE ELEMENTOS ELECTROMECANICOS, SECADO DEL
SECADO OE EL O LOS DEVANADDS, APLICACION DE AGENTE LIMPIADORY
RESTAURADOR PARA DEVANADOS O BOBMADDS) Y CAMBIO DE
RODAMIENTOS

MAND DE OBRA ! MAWTERNIMENTO PREVENTIVO (TOMA DE MEDICIONES DE
PARAMETROS ELECTRICOS DE SALIDAS OE CORRIENTE % WOLTAJE,
LIMPIEZA ITERMA, AJUSTE DE COMEXIONES ELECTRICAS, PEVISION v
RESOLDADD OE PUNTOS OE SOLDADURA CRISTALIZADOS, CAMBID DE
BORKERAS Y TERMINALES EW MAL ESTADD) MAMTEMIMIENTO
CORPECTIVE: ARREGLO !0 CALIBRACION OE CANALES DE SALIDA DE
CORRIENTE ' VOLTAJE, CALIERACION DE MEDIDAS VISUALIZADAS ENLOS
OISPLAY

1MOTOR TRIFASICO MARCA SIEMENS OE HASTA 1K\WATTS 1 $1633.575 $1633.573

ZFLENTE DUAL MARCA PEACK TEACH z #1.086.338 $21T36TS

SUBTOTAL $26.762.338
WA $5.465 544
TOTAL $34.200.352
GRANTOTAL | $36.826.938

I CUMPLE

NOTA: PARA PODER SER CONSIDERADOS EN ESTE PROCESO, ES INDISPENSABLE QUE DEMUESTREN ESTAR AUTORIZADOS PARA LLEVAR A CABO EL MANTENIMIENTO CON EQUIPOS DE
AGRADECEMOS SU INTERES EN FORMAR PARTE DE ESTE PROCESO DE SELECCION 'y SU DISPOSICION PARA OFRECER SUS SERVICIOS ESPECIALIZADOS.
Jenny Andrea Lépez Malina

Evaluador Econdmico

dunio G de 2024

Informe Técnico y de Experiencia Preliminar:

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Técnica SAMC-004-2014
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL ESPECIALIZAD DE L TALLER DE ELECTRICIDAD, UTILIZADOS EN EL PROGESO DIE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDUANTES DEL IBT) ¥ PES DE LA ESCUELA TECNGLOGICA INSTITUTO TECMIGO
CENTRAL
Cumpie o Compis

Trem ACTADAD GLECAIPCDN CanT,
e VEMIR_PARA DETERMINAR EL ESTADO ACT! B
BUETO DE CAMBIO ¥ L NUMERD

1 DIAGNOSTICO A UN NFORME AL
DO EL ESTADO ACTUAL
WAE POR CADA

2 INTERVENCION
3 BUESTA EN FUNCIONAMENTO

PRESENTARA AL S

A CADA EQUIPD, AS
0 BFORME TECNICO DETALLADO FIAL ¥ RECOMEN DACIONES MENDACIONES

EL coNTRAT) A CUMPLIR CON LAS UNO DE LOS EQUIPOS A CONTINUACION RELACIONADAS!
DATOS DEL EQUIPDS cant. Cumpie Mo Cumple
FRENO ELECTROMAGNETICO DL 10138 MARCA DLORENZO 1 =
3 MOTOR ASINCRONO TRIFASICO DL1G2 MARCA DLORENZO
ENRAENTO PREVENTIVO (TOWA OF
HEZA GENERAL REVISON INTERNA DE ELEMENTC | MOTOR GENERADOR DL 1004 WARCA DLORENZE , -
2 DINAMO FRENG A EXCITACKIN SEPARADA DL1025A MARCA DLORENZO 2 E
2 MOTOR ALTERRADOR ASINCRONO DL 10264 MARCA DLORENZO 2 e
1 MOTOR LNIVERISAL DL 1025 MARCA CLORENZO
CANSCOS, SECADO DEL anciTOR AN PSSR B A DLOREE 2 -
iAo o Do 2MOTOR ASINGRONG MONOFASICO DLI028 MARGA DLORENZO 2 E
 TRANSFORMADOR MONOFASICD DL1081 MARCA DLORENZO 1 =
1 MOTOR TRIFASIGO MARCA SIEMENS DE HASTA 1 KWATTS ' E
AD0) MANTEN 2 FUENTE DUAL MAREA PEACK TEACH 2 E

MOTA: PARA PODER SER CONSIDERADDS EN ESTE PROCESD, £5 INDIPENSABLE QUE DEMUESTREN ESTAR AUTORIZADOS PARA LEVAR & CABO EL MANTEMMIENTO CON EQUIPCS D Li MARGA DE LORENZD, ESTA VAUDAGON DEBERA SER REALZADA A TRAVES DE UNA CARTA
oriciat aue screne -
ASILAS COSAS. UNA VIEZ REVISADA LA PROPUESTA LA OFERTA PRESENTADA POR CAMG SAS SE CONCLUYE GUE CUMPLE CON ESPECHICACIONES TECNICAS SOLICITADAS. POR LA ENTIDAD.

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
EVALUACION EXPERIENCIA PROCESO: SAMC-004-2024

OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO ESPECIALIZADO DE LOS EQUIPOS DEL TALLER DE ELECTRICIDAD, UTILIZADOS EN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL BTl Y PES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

SOLICITADO CAMG SAS

Cumple No Cumple

TS UEUETAT preSeTET TS TE Tes 3T TS i
terminados, cuyo objeto corresponda a MANTENIMIENTO P 'O Y/0 CORRECTIVO
ESPECIALIZADO DE LOS EQUIPOS DE LA MARCA DE LORENZO y/o similar, cuya sumatoria sea
mayor o igual al valor del presupuesto oficial establecido.
Cada una de las certificaciones presentadas, debe incluir la siguiente informacion y cumplir con las
siguientes condiciones:
+ Fecha de emisidn de la certificacion.
+ Datos de la empresa que expide la certificacion: Nombre, direccion y teléfono.
* Nombre y cargo de la persona que firma la certificacion.
* Datos del contrato: Numero de Contrato, Valor del contrato, fecha de inicio, fecha de
finalizacion, nombre de la empresa con quien se firmd el contrato y objeto del contrato.
+ Que certifiue el contrato en: MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO
ESPECIALIZADO DE LOS EQUIPOS DE LA MARCA DE LORENZO ylo similar
+ Que la fecha de inicio del contrato se ejecutado.
Nota: No se admiten auto cenificaciones.
Para acreditar esta experiencia el oferente deberd presentar los documentos correspondientes de
acuerdo con las siguientes condiciones:
Condiciones para acreditar experiencia
a) CopiadelContratoydelAcladeReciboFinal
b) Copia del Contrato y Acta de liquidacion del contrato,
EXPERIENCIA  |c) Copiadecontratoycertificacior
1d G 5 oFinal
&) C: 5 i idacion
INOTA 1: En el caso de tratarse Copia del Contrato v de Entidad del orden Nacional. Departamental

EN EL RUP, REPORTA 34 EXPERIENCIAS.

NUMERO CONSECUTIVO DEL REPORTE DEL CONTRATO
EJECUTADO: 34

CONTRATO CELEBRADO POR: sl
PROPONENTE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: CAMG SOLUCIONES
TECNOLOGICAS SA S

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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(Contenido de las Certificaciones:

a) Nombre del contratante y contratista
b) Namero del contrato, si lo tienen

c) Obieto

d) Plazo de ejecucion, (No obligatorio)
&) Valor final ejecutada

g) Cumplimiento del contrato

y/o Municipal que a la fecha ya no se encuentre en funcionamiento, el Contratista presentaré la
certificacion expedida por a Entidad en su momento, acompafiada de la declaracion juramentada del
oferente que contenga los aspectos requeridos en este numeral para acreditar experiencia.

NOTA 2: Las Certificaciones deberan ser expedidas por la entidad contratante, por cada contrato.

En caso de aportar certificaciones, éstas deberan ser expedidas por el representante legal de la
empresa o entidadcontratante y en caso de entidad estatal por el jefe de la dependencia

responsable del producto objeto del contrato,o su delegado. Las cedificaciones que allegue el
proponente deben contener la siguiente informacion:

f) Fechas de inicio y terminacion, suspensiones, reinicios, (Mo obligatorio)

En al swvanta nus ea hauan sissidads rantrstae an

Entidad
Contrato No.
Objeto: S
Valor: §
Inicid:
Finalizd:

ASILAS COSAS, UNA VEZ REVISADA LA PROPUESTA, LAS OFERTA PRESENTADA POR CAMG SAS SE CONCLUYE QUE CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA.

Fecha de evaluacion: Junio 07 de 2024

Pedro Ayala Mojica
Talleres y Laboratorios

Informe Juridico Preliminar

Ecousia Teomoicg ke Incttuio Téonloo Centrad

SAMC-DD4-Z024
Evaluasisn Preliminar do Condlclorss Juricdloss

—Junioc T de 2024

Dibjein: PRESTACKIN DE SERVICIHE PARA EL MANTEMIMENTC PREVENTR'C Y/O CORRECTRGD EEFECIAL AL DE LOE EGUNFCE DEL TALLER DE

ELECTRIC
TECHIOD CEMTRAL

DaD, UTILEADDS EN EL PROCEZC DE APREMDIZANE DE LOS EETUMMANTES DEL IBTI ¥ PE2 DE LA ESCUEL A TECHOLOEICA INE Ly s

Fesguarmianto Entidad

ded

[

CHAMD SOLUCSDNES TECHOLOSICAS & A B
Hit: 300.813 1083

CARTA DE PREZENTACKIN DE LA
PROFUESTA:

Serd Arada por el proponenis, reprecentants egal el
proponente, 0 apoderado, S a silo Frablere lugar

|CUMPLE. B documenio preseniéado Cuenple oon las
condiciones neguerides susortio por Magdskena Erxsila
Represenvimbe Legal

Anexar sl Cemnicado O EXsEnca y Represenimoon

B O Iy Tistemsia ¥|Lmpal mupedice por I3 sutoridad competerte oon fecha| |CUMPLE- Sscha Sxpedicion: 18 de mayo de X004
reprecsmta ga LI B

de expediciten no mayor a reinta dias calendaric
CERTIFICACHON DE PAasDE DE|Suscritc por = Revisor Fiscal, de acusric con oS

APDORTES A LA SEGURIDGLN S0CLAL W
PARAFISCALES

requesrimienins
e ey

|CUMPLE: S& svwicencla i presentacion ol mEsnconao
anewn

INZCRIPCION EM EL REGIZTRO UMICD
DE PROPOMENTES [RUP)

2) expedido con una anisladon no Fayor a los Feinka
(1) dias calkendaric anmieriones a a fecha de cleme.
prevista en & oomograma del proceso

FPara los proponenies gue duanbe & prooeso o
evaluacikin sean regusrkdos por cusiguier aspecko
reacdonado al RUF, s debe Ener en cuenia gos el
RUF gue sea aporizdc deberd estar wigenbe v en Sre
& mds rdar a la fecha esabiecds por b Entidad pars
SUDSrAr,

EVIDEMNCIA LA FRESENTACKIHN

AEQISTROD MICO TRIEUT ARMD

Achaitrado y ewpedido por la Cireccldn General de
ImMpuesns Maconales, gonde apanszca
daraments = KIT del proponenie

CUMPLE: Anees & referkdo gooumenbs

SBEAANTIA OE BERIEDWAD

1) Avmparar los perjulcios gue se derdven ded
Incumplrienio del ofecmiento, y asegune =
pefecrcionamiento ¥y cumpd mienio de os requishos
esablecidos pam & Inicio de sfecucion

2 Tomadar ¥ NIT detidarmente: enificxaos

3 Bereficiaric y MIT ESCUELA TECHOLOGICA
INSTITUTO TECHISD CEMTRAL. BIT. Mo,

BE0 =23.654-5

4) Garantia de seriedad, 10%: del valor de
prEsupussho, vigente desde | presentsckon hasia 3
meses mis 5) WVipencia: Sesents (50 dias
calendaric a pardr de ka fecha de cherre del proceso.

|CUMPLE. 1) Incuye nimeno del proceso, 20 incuye
Emador ¥ MIL 20 induye benedcano 4 induyes =y
vigencia cormformme con lo requerido

FOTODRES  DEL DOGCUMENTO  DE
IDENTIDAD DEL REFRESENTANTE
LEG&L DE L& PEREBEONA JURIDHCA O
DEL FROPOMENTE PERSOMA
MATURAL

El represeniante logal de la persona juridica y s
pesonas rabralss olomblanas deberdan  presesir]
copia de sy Cédula de Cludadania

|CUMPLE: Anexa cidula de chudadania de la
rEpresennte legai.

CERTIFICADD DE DEFIMICEON DE LA
EMUACESH BILITAR

FPxa |la persora naheal (hombre) o paa el
representanis egal de B persona uridica, e=n caso de
gue = misro sea menor de 50 afios

P

CERTIFICADD DEL REWVI 30N FISCAL

Sl =l proponents == una sodsdasd adnia InkeEresads
en gue, paa os efecios del articulo 7, numeral 17,
IReral ) o la Ley B0 de 1953, se le of o ratamisnio
e ety deberd aportar uns Certfcacion del Resinorn
Fiscal e la gue consie que &5 Tene tal Carscer por
ouaniD redne oz requisiios Que  establecs
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CERTIFICADD DE NO INCLUSION EN EL 2 F""‘"ﬂ";:‘:;tﬁ d;‘;eﬁampr;se;;;“?‘erﬁma?éaldi
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una fecha de expedicién supericr a treinta (30) dias. - e
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VERIFICACKIN DEL CERTIFICADO DE . - = = ==
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. Hl proponente debera presentar certificado e =

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

JUDICIALES VIGENTE El proponente debera presentar certificado
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El proponente deberd presentar el formatoe de pacto de|
PACTO DE INTEGRIDAD integridad dispuesto por La Escuela Tecnologica| |CUMPLE: Anexa el referido anexo
Instituto Técnico Central

El proponente deber3 presentar el formato  de|
[confidencialidad por medic dal cual asume =l

omiso de no divilgacion de informacién
lconfidencial

COMPROMISO DE CONFIDENCLALIDAD CUMPLE: Anexa el referido anexo

Presentar el formato de confidencialidad por medio del
CERTIFICADD ORIGEN DE FONDOS lcual asume el compromiso de no divelgacion de| |CUMPLE: Anexa el referido anexo
informacion confidencial.

Presantar con la propuesta = certificado donde se|
REGISTRO DE DEUDORES MOROSOS |verifigue gue MO SE ENCUENTRA INSCRITO EM EL| |[CUMPLE: Anexa el referide anexo Bogots el 02/06/2024
ALIMENTARIOS - REDAM REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 08:23 AM

MOROSOS

REQUERIDO

Por medio del presente se realiza la evaluacién preliminar de las condiciones juridicas establecidas dentro del
procesc de seleccion abreviada de menor cuantia SAMGC-004-2024. RESULTADO- PROPONENTE REGQUERIDHD
CONFORME COMN EL DETALLE DE LA EVALUACION

/ Lt e £
- K

uis Carlos Diaz D
Evaluador Condiciones Juridicas

Que, la entidad publicé los informes de evaluacién preliminar y otorgé el plazo de ley para
recibir OBSERVACIONES a los mismos.

Que, finalizado el plazo otorgado, NO HUBO SUBSANACION POR PARTE DEL
PROPONENTE CAMG S.A.S:

Que conforme con lo anterior, para la evaluacién definitiva no se presentan modificaciones
a los informes de evaluacion preliminar, guedando el resultado final asi:

Resumen de evaluacién definitiva:

EVALUACION .
. VR OFERTA EVALUACION EVALUACION
B DEERENTTE ECONOMICA ESFECIFILACOES EXPERIENCIA JURIDICA
TECNICAS
CAMG S.AS.
1 NIT: 900613108 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

En mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Declarar desierto el proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
SAMC-004-2024, cuyo objeto es PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO ESPECIALIZADO DE LOS
EQUIPOS DEL TALLER DE ELECTRICIDAD, UTILIZADOS EN EL PROCESO DE
APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DEL IBTI Y PES DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL por las razones expuestas en la parte
motiva de esta Resolucion.
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ARTICULO 2°.- Publicar la presente Resolucién en los términos de ley.
ARTICULO 3°.- Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

ARTICULO 4°.- La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su publicacion.
PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 12 dias del mes de julio de 2024.

.

4/ //'p;/o
Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

El Rector

Reviso:

Edgar Mauricio L6pez Lizarazo, Secretario General

Ariel Tovar Gémez — Vicerrector Administrativo y Financiero
Luis Carlos Diaz Diaz — Juridica de Contratacion

Proyecté: A
Néider Olave Garcia— Contratista de Apoyo Area de Contratacion
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